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Dziesięć lat walki z jaglicą, prowadzonej 
przez samorząd łódzki. 

Z okazji dziesięciolecia prowadzenia przez samorząd łódzki wal
ki z jaglicą, odbyła się w Wydziale Zdrowotności Publicznej konfe
rencJa przy udziale przedstawicieli władz państwowych i komunal
nych, organizacyj lekarskich i prasy. 

Konferencję zagaił i przewodniczył jej ławnik Wydziału Zdro
wotności Publicznej - p. dr. A. Margolis, wskazując na doniosłość 
prowadzonej akcji walki z jaglicą, jej znaczenie społeczne i koniecz
ność jej popularyzacji. 

Zkolei kierownik miejskiej przychodni przeciwjagliczej
p. dr. S. Schweig zobrazował historję zapoczątkowania tej akcji na 
terenie Łodzi, wskazując na znaczenie walki z jaglicą w Polsce, będą
cej krajem średnio zajagliczonym. O doniosłości tej akcji świadczy 
zainteresowanie tą sprawą zjazdów okulistycznych, które sprawie 
walki z jaglicą poświęcają bardzo wiele uwagi. 

Dr. Schweig wskazał, iż już na Zjeździe okulistycznym w 1921 
roku, podczas dyskusji nad sposobami walki z jaglicą, podkreślał on 
konieczność racjonalnego prowadzenia tej walki w ramach specjaI-
n ych szkół dla dzieci jagliczych. . 

Już w kilka miesięcy później w początkach roku 1922, samo
rząd łódzki - jako pierwszy w Polsce - podejmuje tę akcję, która 
tak doniosłe dała wyniki. Organizację tej akcji podjął naczelnik Wy
działu Zdrowotności Publicznej - p. St. Kempner, na którego wniosek 
powołana została do życia Rada Sekcji Walki z Jaglicą. 

Następnie, ordynator Miejskiej Przychodni Przeciwjagliczej -
dr. Mincowa - .vygłosiła referat obrazujący całokształt i wyniki pro-
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wadzonej akcji. W dziesięcioleciu 1922-1932 udzielono porad 332.253, 
liczba wyleczonych sięga 2'122. 

Dowodem również sukcesów akcji jest stałe zmniejszanie się 
liczby dzieci w szkołach dla zajagliczonych. W roku 1923 - liczba 
ta wynosiła 634, w roku 1929 - 345, w roku 1930 - 279, w roku 
1931 - 218. 

W końcu swego referatu, dr. Mincowa wskazała na pomyślne 
wyniki prowadzonej przez Sekcję 'Walki z Jaglicą akcji propagando
wej, dzięki czemu wzrosła wśród ludności zrozumienie dla konieczności 
walki z tą chorobą, czego dowodem są masowe zgłaszania się o zbada
nie, celem stwi.erdzenia czy nie są zarażeni. 

Następnie dr. CzesJaw Jastrzębski omówił ,vyczerpująco historję 
stworzenia Rady Sekcji Walki z Jag'licą, która akcję zwalczania jagli
cy skoordynowała i zracjonalizowała. Walka ta nastawiona została 
nietylko na leczenie samej jaglicy, ale i likwidowanie środowisk jagli
czych, szeroko zakrojoną akcją profilaktyczną i propagandową. Wpro
wadzono również nadzór nad chorymi, leczącymi się poza przychodnią, 
celem si wierdzenia, czy leczą się zgodnie z wymogami istniejącego 
przymusu leczenia. 

Dr. Jastrzębski wyczerpująco omówił całokształt danych staty
stycznych, dotyczących zachorowań na jaglicę, podkreślając, iż około 
80 proc. zachorowań przypada na mieszkańców jednopokojowych 
mieszkań. 

W końcu swego referatu, dr. Jastrzębski przytoczył dane staty
styczne, obrazu,jące ogrom pracy Przychodni Przeciwjaglicznej. 

Kolejny referat dr. Słobodzkiego omówił sprawYi szkół jagli
czych, do których kierowano dzieci z jaglicą, wymagającą dłuższego 
leczenia. 

W ciągu 10 lat uczęszczało do tych szkół 3261 dzieci, z których 
wy leczone zostało 2027 dzieci, t. j. 64 proc. Każde dziecko, już po 
opuszczeniu szkoły jagliczej, pozostawało jeszcze ' przez dłuższy czas 
pod kontrolą lekarską Przychodni. 

Stan zajagliczenia wśród dziatwy szkolnej w 1922 roku sięgał 
8 proc., obecnie zaś wynosi 1,1 proc., co wskazuje na niezwykle do
datnie wyniki akcji. Jest to w pierwszym rzędzie zasługą skoordy
nowanej pracy szkolnych lekarzy-higjenistów z Przychodnią. 

Ostatni referent dr. Ignacy Margolis - przedstawił dane, doty
czące jaglicy w wojsku. Z zestawień tych wynika, że liczba chorych 
na jaglicę wśród poborowych znacznie zmalała, a w obrębie Łodzi nie 
przekracza 1,1 proc. ogółu poborowych, w obrębie województwa wy
nosi zaś około 5 proc. Różnica ta uwypukla sukcesy prowadzonej na 
terenie Łodzi przez samorząd walki z jaglicą. 
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OKóLNIK Nr. 11. 

Do wszystkich Wydziałów Zarządu Miejskiego. 

Nawiązując do okólnika Nr. 7 - 152/32 lA z dnia 12 kwietnia 1932 roku. 
poleca sil) wprowadzenie w całej rozeiąg'łości w życie z dniem 1 lipca 1932 roku 
.. Regulaminu o zakresie czynności j odpowiedzialności urzędników Magi h'atu 
m. ł,odzi' drogą: 

a) unormowania sprawy podziału kompetencyj pomi«dzy przewodniczącym 
Wydziału. naczelnikiem Wydziału oraz kierownikami Oddziałów. 

b) podpisywania korespondencji lIrzędo,,,ej i asygnacyj kasowych w sposób 
niżej podany. 
Te Wydziały Zarządu Miejskiego. które dotychczas mimo upływu terminu 

nie l1ade~lały Oddziałowi Ogólnemu Wydziału Prezydjalnego wykazu pracowni
ków miejskich. upoważnionych do podpisywania poszczególnych rodzajów kores
pondencji urzędowej - uczynią to w terminie nieprzekraczalnym do dnia 1 lipca 
1932 roku. 

Na podstawie dostarczonych materjałów Prezydent miasta "yda szczegóło
we zarządzenia. normujące sprawę podpisywania korespondencji urzędowej w po
zczel!ólnych Wydziałach Zarządu Miejskiego. 

'arazie przesyła się w załączeniu: 1) wykaz członków Magistratu, naczel
ników Wydziałów i kierowników Oddziałów upoważnionych z reguły do podpi
sywania korespondencji urz«dowej i asygnacyj kasowych oraz 2) zasady techniki 
podpisywania korespondencji urzędowej i asygnacyj ka owych. 

Zamówienia na odnośne stempelki należy kierować do Wydziału Gospodar
czeg'), któl'y przedłuży je łącznie Oddziałowi Ogólnemu Wydziału Prezydjalnego 
w celu zaakceptowania przez Prezydenta miasta. 

Wszelkich bliższych wyjaśnień udzieli naczelnikom poszczególnych Wy
działów Zarządu Miejskiego p. M. Kalinowski, dyrektor Zarządu Miejskiego, na 
kGulcreucji. która odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu w dniu 22 czerwca 
193:.! roku o godz. D-ej. 

Łódź, dnia 17 czerwca 1932 r. 

Prezydent (-) B. Ziemięcki. 
Dyrektor Zarządu Miejskiego (-) M. Kalinowski. 

OKóLNIK Nr. 12. 

Do wszystkich Wydziałów Zarządu Miejskiego. 

Wykonywując uehwal« Magistratu Nr. 564 z dnia 11 czerwca 1932 roku. 
podaje si« do wiadomości wszystkich pracowników Zarządu m. Łodzi zarówno 
etatowych, kontraktowych, jak i dziennie płatnych, iż: 

a) pobierany przez nich dotychczas 15 % dodatek komunalny do uposażenia 
służbowego przestał być dodatkiem stałym i że wobec zatwierdzenia przez 
Urząd Wojewódzki Łódzki reskryptem r. S. A. II. ge/t6/32 z dnia 9 czerwca 
J93:.! roku uchwały Rady Miejskiej Nr. VI z dnia 12 maja 1932 roku w spra
wie przyznania im tego dodatku na rok administracyjny 1932/33 - dodatek 
ten będzie im wypłacany ty lko do dnia 31 marca 1933 roku; 

b) na przyszłość dodatek ten będzie wypłacany tylko wtedy. o ile uchwała 
Rady Miejskiej. powzięta na wniosek Magistratu w sprawie przyznania 
pracownikom miejskim tego dodatku na przyszły rok budżetowy, zatwier
dzona zostanie przez władze nadzorcze. 
Zarządzenie powyższe. oparte na punkcie 2-il11 art. 2 li tawy z dnia 15 

marca 1932 roku o zmianie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
30 grudnia 1924 roku o dostosowaniu uposażenia członków Zarządu i pracowni
ków związków komunalnych do uposażenia funkcjonarju zów paflstwowych (Dz. U. 
R. P. Nr. 33. poz. 345), ma skutek generalnego wymówienia stosunku służbowego 
z dniem 1 lipca 1932 roku tym wszystkim pracownikom miejskim. których umowy 
zawieraj q pIJstanowienia sprzeczne; z dniem 1 lipca 1932 umowy te prze
stają obowiązywać. Dotyczy to tak umów, zawartych na czas nieokreślony, jak 
i umów zawartych na czas określony. 

Z tymi pracownikami miejskimi, którzy posiadają indYwidualne umowy. 
sprzeczne z powyższem zarządzeniem, zostaną zawarte z dniem 1 lipca 1932 roku 
nowe umowy. W razie braku zgody pracownika na zawarcie nowej umowy, do
tychczasowy stosunek służbowy zostanie z nim rozwiązany z dnicm 1 lipca 1932 r. 
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}{{,WJlOC7cŚnie . nawiązując ·do okólnika Nr. JO L. dz. 533/32-1. B. z dnia 
9 czer\\-ca 1932. rol"u. pudaje. siG do wiadomości, że zgodnie z lICh\\"Łllą MagistratLl 
Nr. 569 z dnia J6 czer\\'ca 1932 roku, wszystkiC' stak dodatki wyrównawezc do 
llposażcnia slużbo\\"ego zostają z dniem 1 lipca 1932 roku skaso,,-anc, zaś wszystkie 
wynag-rodz<'llia za prace specjalne i remuneracje zostają obniżone z dnicm 1 lipca 
1932 roku o 9%. 

W zelkich bliż zych \\- yjaśnicIl udzieli na żqdanie Oddział Personalny Wy
działu Prezydjalneg(l. 

Łódź, dnia 17 c~enl"C'a 1932 r. 

Prezydent 

Miejskiego (-) M. Kalinowski. 

(-) B. Ziemięcki. 

OKóLNIK Nr. 13. 

Do )vszystkich Wy(lzialów Zarządu Miejskiego. 

Po.leca się' \\"szy'stkim WydzialolU Zarządu Micjskicgo niczwłocznie przystą
pić do ułożenja swych zami.crzeń skarbowych na rok administracyjny 1933/34. 

Zamierzenia skarbowe winny być nadcsłane Wydziałowi Finansowemu -
Oddział Rachuby '- w 6 egzemplarzach w terminie do dnia 1 wueśnia 1932 roku. 
Na leży jo ułozyć dla każdego billl'a, urzędu i instytucji miejskiej oddzielnie 
przyczem każćla pozycja wi nlla być oezv,zględnie szyzególowo umotywowana. 

Przy preliminowaniu wydatków administracyjnych należy uwzglGdnić nor
my, wyszczególnione w zalączniku. 

Uwzględniając dalszy spadek dochodów należy \'-ydatki preliminować po
l1lzeJ krcdytów tegorocznych dla POSzczEjgólnych WydziaIó\,,, uchwalonych przez 
Radę Miejską w dniu 2' czc['\\' ca 1932 i·oKu. 

W celu nadania budżetowi Zarządu m. Łodzi charakteru j ednolitego, Wy
działy winny wzorować się przy układaniu i uzasadnianiu swych zamierzeh na 
budżec.ic Zarządu m. Łodzi na rok administracyjny 1932/33. 

Bliższych wyjaśniell udzieli na żądanie naczelnik Wydziału Finanso \'-ego 
w"zgl. 'kierown'ik OddziaIu Rachuby tcgoż Wydziału. 

Za t('rminowe i ś('i Je w)'konanie niniejszego okó lnika odpowicdzialni są 
pp. nacze lnic~' wzgl. kiero~, nicy poszczególnych Wydziałów Zarządu Micjskiego. 

Łódź. dnia 17, czcrwca 1932 1'. 

Pl'czyrlent (-) B. Ziemięcki. 
Dyrcktor Zarządu :Miejskieg'o (-) M. Kalinowski. 

KRONIKA MIEJSKA. 
Wizytacja miejskich półkolo

nij letnich. W ubiegłym tygodniu 
odbyła się wizytacja miejskich 'pół

kolomT letnich. uruchomionych w 
dniu 4 lipca r. b. w parku 3 Maja 
przez Magistrat m. Łodzi - Wy
diiał Opieki Społecznej. W wizyta
cji 'tej wzięli udział pp. wiceprezy
dent Stanisław Rapaiski, naczelnik 
Wojewóq.zkiego Wydziału Pracy i 
Opieki Społecznej - p. K. Jagiełło, 
kierownik Oddziału Opieki Spo
łecznej Województwa łódzkiego
referendarz W. Przed'pelski, przed
stawicielka Inspektoratu Szkolne-

'go - in pektorka Z. Wilczyńska i 
naczelnik Wydziału Opieki Spo
łecznej Magistratu m Ł.odzi - T. 
Wisławski. 

Wyże.j wspomnianych przed-
siawicieli powitała dziatwa półko

. lon.ji, popisując się śpiewami i de
klamacjami" poczem 'J2. wiceprezy
dent St. RapaIski wygłosił serdecz
ne pr.zemówienie do dziatwy i wy
chowawców, podkreślając doniosłe 
znaczenie półkolon.ti w życiu wy
chową.wczem ą,ziecka. Następnie 
dokonany został przegląd terenu 
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kolonji i urządzeń, jak: boisk, 
kuchni i innych. 

W spomnieć należy, że na półko
lon.ji przebywa 3.100 dzieci ubo
gich rodziców, z liczby tej 431 dzie
ci przeb)T\\Ta na rachunek Woje
"ódzkiego Komitetu do Spraw 
Bezrobocia. 

Dziatwa na półkolonji pozosta
je od godziny H-eT i pół do -l--c.T po 
południu pod nadzorem wykwalifi
kowanego personelu wychowaw
czego, otrzymu.jąc zdrmye posiłki 
3 razy dziennie. Dzieci słabsze, któ
rych znajduJe się na pólkolonJi 0-

koto 100 -- wypoczywaJą na Leża
kach. 

Dziatwę na półkolonję przewo
żą i dowożą z krańców miasta spe
cjalne tramwaje. 

Zachorowania na choroby za
kaźne. W ciągu tygodnia t. J. od 
dnia 19-9o do 25-go czerwca 
r. b . włącznie - zgłoszono do Wy
działu Zdrowotności Publicznej na-
tępu.jące przypadki zachorowań 

na choroby zakaźne: 
Dur brzuszny 10 przypadków 

(w tygodniu poprzednim 10 przy
padków), czerwonka 2 przypadki 
(-), płonica 22 przypadków (25), 
błonica 17 przypadków (15), dręt
wica karku 1 przypadek (1), odra 
24 przypadków ' (37), róża 2 przy
padki. (1), krztusiec 5 przypadków 
(7), gorączka połogowa 3 przypad
ki (5). 

Ogółem zanotowano w tygodniu 
sprawozdawczym 87 przypadków 
zaćhorowań na choroby zakaźne, 

w tygodniu poprzednim-101 przy
padków. 

Przeniesienie Sekcji do Walki z 
Jaglicą. Sekcja do Walki z Jaglicą, 
mieszcząca się przy ul. Żeromskie
go Nr. 23, zośtala przeniesiona z 
dniem 11 lipca 1'. b. ao nowego lo
kalu na Bałucki Rynek Nr. 1f3. 

Tegoroczni abiturjenci Miej
skiego Seminal'jmn Nauczyciel
skiego Męskiego. W bieżącym roku 
szkolnym uzyskali dyplomy na na
uczycieli szkół powszechnych niżeJ 
wymienieni absolwenci Miejskiego 
Seminal-jum Nauczydelskiego Mę-
skieg'o im. Ewarysta Estkowskiego: 

Ciupa vVładyslm.\T, Gniotek Mie
czysław, Iżykowski Roman. Jasiń
ski Stefan, Jabłoński Franciszek, 
Kaczor Leon, Kowalczyk Zenon, 
Kobza Stanisław, Królikowski Hie
ronim, Langner Józef, Pawlik Wa"l 
daw, Pluskota Józef, Rożalski Jó-

I 
zef, Sas Wiktor, Szymański Cze
sław, Walczak Kazimierz, Zaj ącz
kowski Antoni, Kowalewski Ed
wal,d, Krawczyk Józef i :Mila Józef. 

Z Miejskich DOl1l~w W ycho
wawczych. Staraniem Wydziału 
Opieki Społecznej Mag'ishatu m. 
Łodzi - wysłano na kolonje wypo
czynkowe do Sidziny (WoJewódz
two Krakowskie) 110 wychowan
ków miejskich domów wychowaw
czych, do Rabki - 120, do Serw 
pod Augustowem - 150 i około 50 
wychowanków do obozów harcer
skich, znajdujących się w różnych 
lllieJscowościach. 

OGLOSZENIE. 

Mll1er Rudolf. zamieszkały w Łodzi przy. ul. Płockiej 38. zagubił numer rowe
rowy 1756. wydany przez Urząd Przemysłowy I-ej Instancji Magistraiu m. Łodzi. 

OGLOSZENIE. 

Izrael Mordka Rubin. zamieszkały w Łodzi. przy ul. Nowo-Zarzewskiej 16. zal!ubił 
koncesję na prowadzenie cukierni. wydaną przez Urząd Przemysłowy I-szej Instancji 
Magistratu m. Łodzi. 
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OBWIESZCZENIE. 
Magisirat m. Łodzi niniejszem podaje do publicznej wiado

mości. iż uchwalony przez Radę Miejską w dniu 16 czerwca 1932 r. 
StaLut o pobieraniu opiat kanałowych na rzecz gminy miejskiej Łódź 
od nieruchomości, korzystających z urządzeń sieci starych kanałów 
mie.jskich, uzyskał zgodnie z art. 27 ust. 2 Ustawy z dnia 11. VIII. 
1923 r. o tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. 
R. P. Nr. 94,23 poz. (47) moC' obo'wiązującą w brzmieniu następują-
cem: 

STATUT 
o pobieraniu opłat kanałowych na rzecz gminy miejskiej Łódź od nie
rU('homości, korzystających z urządzeń sieci starych kanałów miej

skich. 

Na mocy ari. 27 Ustawy z dnia 11. VIII. 1923 r. o tymczasowem 
urep:ulowaniu finansów komunalnych (Dz. U. R. P. Nr 94(23 poz. (47) 
ustanawia się następujący statut o pobieraniu opla t kanałowych. 

I. Zakres sieci starych kanałów miejskich i obowiązek uiszczania 
opłat kanałowych. 

§ 1. 

Wszystkie nieruchomości. odprowadzające swe ścieki do sieci 
starych kanałów miejskich za pomocą podziemnych przykanalików, 
winne są uiszczać na rzecz gminy miejskiej Łódź opłatę za korzysta
nie z kanałów miejskich. niżej określoną 'v § 3. 

Sieć starych kanałów miejskich w powyższem rozumieniu obej
muje następu,jące odcinki poszczególne, istnie,jące obecnie: 

1) Kanał na ul. Zgierskiej od Profesorskiej do szpitala w Raclo
goszczu wraz z przykanalikaroi na ulicach: Szneja, Jasnej, Tep
pera i Juljanowskie,j. 

2) Kanał na ul. Profesorskiej, mający wylot do rz. Bałutki. 
3; Kanał na ul. Chrobrego, Ogrodowej, Krótkiej, Stefana wraz 

7. przykanalikami na ul. Kwiatkowskiego, Marcina i Szopena. 
4) Kanał na ul. Zgierskiej, Groszanka, Mickiewicza, Łagiewnic

kiej. Żabiej z przykanalikiem w korycie rzeki Bahttki do ulicy 
Wawelskiej. 

5) Kanał na ul. Lutomierskiej, Rybnej, Bazarnej i dalej na pose
sjach pryw'atnych do ul. Pieprzowej. 

6) Koryto rzeki ł.Jóclki od szkoły na ul. Drewnowskiej w górę do 
ul. Ki!iń kiego wraz z przykanalikiem przechodzącym przez po
esje prywatne i ul. Nowo-Targową do Placu Dąbrowskiego. 

7) Kanał na ul. Wschodnie.j do rzeki Łódki, do rogu Południowej. 
8; Kanał z wylotem do rzeki Łódki, od rzeki Łódki przez posesje 

prywatne do rogu ul. Zawadzkiej i Piotrkowskiej. 
9) Kanał na ul. Leszno, 6-go Sierpnia do ul. Lipowej. 

10) Kanał na ul. Towarowe.j, Park Poniatowskiego, Szkoła Włó
kiennicza. 

11) Kanał na u L Sienkiewicza od Pu tej do Tylnej. 
12) Kanalna ul. Tylnej od Sienkiewicza do Kilińskiego. 
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13) Kanał idący równolegle do ul. Wodnej przez posesje pry"watne 
i park Źródliska od ul. Złotej do ul. Fabrycznej. 

14) Kanał na ul. Kilińskiego od Emilji do apiórkowskiego. 
15) Kanał na ul. Rzgowskiej od fabryki Stolarowa do Rynku. 

W miarę rozbudowy powyższej sieci starych kanałów luh też 
w miarę przejęcia w eksploatację miejską istniejących lecz powyż
szym spisem nieohjęŁych kanałów, Magistrat m. Łodzi uchwali włą
czenie do . 'ieci Starych Kanałów tych nowowyhudowanych lub prze
jętych odcinków, pocla.jąc o tem do publicznej wiadomo~ci za pomocą 
ogłoszeń w pismach miejscowych. 

II. Opłaty za korzystanie ze starej kanalizacji miejskiej. 

§ 2. 

Oplaty za korzystanie z miejskiej sieci starych kanałów będą 
wymierzane: 

a) w odniesieniu do ścieków domowych i gospodarczych - od 
ilo' ci urządzeń kanalizacyjnych, zainstalowanych na połączo
nej z kanałem ulicznym nieruchomości; 

b) w odniesieniu do ścieków przemysłowych i fabrycznych - od 
zadeklarowanej przez właścicieli nieruchomo' ci i oficjalnie 
stwie:rclzonych przeciętnych dziennych ilo' ci odprowadzanych 
ścieków. 
Za odprowadzane z nieruchomości do kanału ulicznego ,,"ody 

deszezov,!e opłaty nie będą pobierane. 

§ 3. 

U tanawia się następujące opłaty jednostkowe za korzy tanie 
z sieci starych kanałów mie.jskich. 

1) od każdego zainstalowanego w połączonej· z kanałem ulicznym 
nieruchomości: 
a) zlewu kuchennego 
b) zmywaka, pisuaru, lub wpustu 

w garażach, stajniach, składach 
ryb i t. p. 

c) od ustępów (za każde oczko) 
d) od umywalni, bidet 
e) od wanny wzgl. basenu z rybami 
f) od wpustu podwórzowego o ile 

jest on używany do wylewania 
ścieków domowych z mieszkań 
ni eposiadaj ących własnych zle
wów 

g) zlewu podwórzowego 
2) od jednego metra sześc. (przeciętnego 

ków fabrycznych i przemysłowych. 
natu ulicznego - po zł. 5.- rocznie. 

§ 4. 

po zł. 5.- rocznie 

" 
10.- ,-

" " 
15.-

" 
" 

5.-
" -, " 

8.- ,-

" ,,15.- " 
., ,,15.- " 

dziennego zużycia) Cle
odprowadzanych do ka-

Opłaty wymienione w § 3 będą pobierane: 
a) od nieruchomości, które już opłacały należność za korzysta

nie ze starej sieci kanałów miejskich weclług dawnej taryfy, 
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zatwierdzonęj przez Radę Miejską w dniu 24 września 
1925 roku jak również od nieruchomości, które włączyły się 
do sieci bez wiedzy Magistratu w dawnych latach i z powo
du nieujawnienia dotychczas tych opłat nie ponosiły -
z dniem we.jścia w życie niniejszego statutu; 

h) od nieruchomości, które korzystają z połączenia z kanałem. 
na tych odcinkach, które nie są objęte siecią starych kanałów 
z dniem włączenia tych odcinków do sieci starych kanałów 
(§ 1) i 

c) od nieruchomości, które w przyszłości połączone z kanałem 
zostaną - z dniem faktycznego połączenia. 

§ 5. 

Do uiszczania opIat obowiązani są właściciele nieruchomości. 

§ 6. 

Wymiar i pobór opłaty uskutecznia Magistrat m. Łodzi, Wy
dział Kanalizacji iWodociągów. 

§ 7. 

Wymierzoną przez Wydział Kanalizacji i Wodociągów Magi
stratu m. ł-,odzi opłatę powinien płatnik uiścić w ratach półrocznych, 
płatnych zdołu, a mianowicie: opłata za pierwsze półrocze powinna 
być uiszczona w ciągu miesiąca lipca, zaś za drugie półrocze' w ciągu 
miesiąca stycznia następnego roku. 

§ 8. 

Nieuiszczona w terminie opłata będzie ściągnięta w drodze przy
musowej z doliczeniem kosztów egzekucyjnych, kar za zwlokę i od
setek za odroczenie, według postanowień ustawy z dn. 31 lipca 1924 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 73 poz. 72), zmienionej częściowo rozporządzeniem 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17 maja 1927 roku (Dz. U. R. P. 
Nr. 46 poz. 401). 

III. Wejście w życie. 

Statut1 niniejszy obowiązuje w obrębie granic m. Łodzi z dniem 
ogłoszenia go w Łódzkim Dzienniku Wojewódzkim i Dzienniku Za
rządu m. Łodzi. 

Z chwilą wejścia w życie niniejszego statutu tracą moc wszyst
kie sprzeczne z, nim przepisy, dotyczące. korzystania z urządzeń kana
lizacyjnych starej miejskiej sieci kanalizacyjnej. 

Łódź, dnia 18 lipca 193~ r. 

Magistrat m. Łodzi 
Prezydent 

(-) Stanisław RapaIski. 
w. z. Naczelny Inżynier Wydziału Kanalizacji 

i Wodociągów 
(-) Jan Stułkowski. 
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PRZYMUSOWE LICYTACJE 

Magistrat m. Łodzi podane niniejszem do wiadomości, że w dniach 27, 28 i 29 

lipca 1932 roku odbędą się przymusowe licytacje u niżej wymienionych podatni

ków na pokrycie zaległych podatków względnie opłat, a mianowicie: 

W DNIU 2, LIPCA R. B., MIĘDZY GODZ. 9 RANO a 4 PO POŁUDNIU: 

Podatek od nieruchomości, placów budowlanych i umów: 

1. Fercho M., Sierakowskiego 6, maszy
na do szycia i meble 

2. Hausler A. i B., Hipoteczna 13/~5" 
meble biurowe 

3. Kleinrerer M., Południowa 36, meble 
4. Korszel J., Sierakowskiego 40, krowa, 

maszyna do szycia i meble 

5. Lohrer J., Hipoteczna 6, kasa i ma
szyna do pisania 

6. Włoq.arczyk B., Sierakowskiego 27, 
meble 

7. Zycer Ch., Nowomiejska 29, maszyna 
do szycia i meble 

Składka na rzecz Gminy żydowskiej. 

S. Sztern A. M., Nowomiejska 15, pia
nino I 9. ~ztern A., .Nowomiejska 15, zegar sto

Jący 

Opłata :za prawo jazdy po mieście: 

10. Piwnik A., Zgierska 59, meble 

Podałek od lokali: 

11. Frydman D., Południowa 14, meble 
12. Fajersztajn M., Si. Rynek 3. groszek, 

sardynki. kakao 

13. Fant H" żeromskiego 15, meble. ma- i 
szyna do szycia ' 

14. Goldsztajn M, M., 11 Listopada 8, me-
ble . - . 

\5. Kaliński M., Zachodnia 37, meble 
16. Mierzwiński St., PL Kościelny 4, szafa 

sklepowa i obuwie 

17. Najman 1.. Zachodnia 42. meble 
18. N ajman L, Zachódnia 42, meble 
19. Nagiel H., Kilińskiego 96, ko~fekcja 

20. Rajnfeld Ch., Zachodnia 54, meble 
21. Szwajcer M.: Zachodnia - 18, meble 
22. Stępień N:, Zgierska 37, 'meble 
23. Szulc Wł., Mielczarskiego 8, meble 

24. Terkeltaub J., Brzezińska 16, meble 
25. Wikiński Sz., Zachodnia 18, meble 
26. Wajcenberg K., Brzezińska 32/34, ży

randol, węgiel 

27. Weksler H., Piotrkowska 59, 400 ksią
żek różnych do wyboru 

28. Wojdysławski N., śródmiejska 39, 
meble, maszyna do szycia 

29. Zylberberg A., Zachodnia 54, meble 

W DNIU 28 LIPCA 1932 ROKU, MIĘDZY GODZ. 9 RANO a " PO POŁUDNIU: 

Podatek od nieruchomości, p~aców budowlanych i umów: 

~o. Bonik O., Piłsudskiego 55, maszyna I 
do szycia i meble 

31. Dasler R. K., Tkacka 21, meble ' -; 
12. Knikier E., Śródmiejska 38, maszyna 

do szycia i meble 

33. ' Torończyk H., Traugutta -', maszyna 
do pisania i meble 

34.'Tyller J., Tramwajowa 11, meble i 
r~djo 

35. Zylberberg N" Sienkiewicza 74, 
meble 
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Podatek od spadków i darowizn: 

36. Tyller J., Tramwajowa 11, meble 

Opłaty na l'zecz Funduszu Bezrobocia: 

37. "Alfa", 28 p. Strzel. Kan. 41, kasa 
ogniotrwała i biurko 

38. Aronzon A. A., AJ. Kościuszki 10, 
kasa ogniotrwała i krosno tkackie 

39. Lewinson S., Zakątna 13, koń i wóz 
do przewożenia syfonów 

40. Ty ller 1., Trębacka 18, meble i pia
nino 

Opłaty na rzecz Zakładu Ubezpieczeń od Wypadków: 

41. Wein W, i Z., 6-go Sierpnia 100, meble 

Opłaty na rzecz Państwowego Funduszu Drogowego: 

42, Rozencweig A., Zachodnia 61/63, kredens pokojowy, zegar i garderoba 

Zlecenia różne. 

43, Pubanc G., Składowa 19, meble i pianino 

Składka na rzecz Gminy żydowskiej. 

44, Ajzner Sz., Narutowicza 6, maszyna 
do pisania i kasa ogniotrwała 

45. Abramson M., Narutowicza 35, kre
dens pokojowy 

46. Abramowicz Ł., Kilińskiego 66, wę

giel 
47. Broncher Ł., Kilińskiego 60, meble, 

chustki 
48. Bialer T., Kiliń:skiego 96, meble 
49. Byszkowicz A., Przejazd 30, kredens 

pokojowy 
50. Boms B., Przejazd 40, meble 
51. Dancyngier J., Moniuszki 10, meble, 

radjo 
52. Dawidowicz J., Narutowicza 25, pia

nino 
53. Dobrzyńscy M. i 1., Narutowicza 38, 

2 szafy 
54. Feliks 1., Moniuszki 9, kredens po

kojowy 
55. Goldlust Sz., Przejazd 30, meble 
56. Hoffman St., Andrzeja 32, kredens 

pokojowy 
57. Kohen H. G., żeromskiego 11, meble 
58. Lichtensztajn A., Narutowicza 32, kre

dens stołowy 

59. Lichtensztajn B., Piramowicza 4, kre
dens pomocnik 

60. Laskowski J., Sienkiewicza 6, kredens 
pokojowy 

61. Lipnowski M., Wólczańska 18, kre
dens pokojowy 

62. Łęczycki E., Narutowicza 35, pianino 
63. Menkes Z., Narutowicza 35, kredens 

pokojowy 
64. Miliband M., Narutowicza 35, meble. 

kasa ogniotrwała 

65. Maliniak H., Przejazd 30, zegar 
66. Orkin A., Narutowicza 56, kredens 
6"{. Olsz er 1., Narutowicza 58, meble 
68. Poznański H., Przejazd 30, meble 
69. Rozenblat M., Narutowicza 56, meble 
"{o. Ryba A., Sienkiewicza 4, kredens 

pokojowy 
"{i. Tykociner M., Narutowicza 32, kre

dens pokojowy 
,,{2. Tyller 1., Trębacka 18, maszyna do 

pisania i meble 

73. Wiślicki S., Sienkiewicza 9, meble 
,,{4. Wodzisławski F., KiIińskiego 66, wę

giel 

Podatek od spadków i darowizn: 

"{5. Szeps Z" Południowa 24, kredens po- I "{6. Tenenhaum Z., Cegielniana 32, me-
kojowy 'ble 
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Podatek od przedmiotów zbytku: 

77. Kalisz c., awrot 7, maszyna do pisania 

Podatek ocl zbytku mieszkaniowego: 

78. Fryde S., Piotrkowska 125, meble 
79. 1"latto D., Piotrkowska 7, meble 

180. Herman J., Pomorska 20, biurko 

Podatek od lokali: 

81. Brajtsztajn B., Piłsudskiego 40, me
ble 

2. Bryczkow ki S., Piotrkowska 64, me
ble, maszyna do prasowania i paro
wania 

83. Bergbaum M., Piotrkowska 120, me
ble 

84. Cukrow ki H., Przędzalniana 12, me
ble, maszyna do szycia 

85. Czerniłowski P., Piłsudskiego 72, me
ble 

6. Daroch K., Przędzalniana 3, meble 
87. Diksztajn Wł., Piotrkowska 61, meble, 

ma, zyna do pisania 
8 . Dębowski ., Śródmiejska 24, meble, 

ma zyna do zycia 

89. Finkelsztajn A., Sienkiewicza 9, 2 ma
szyny do robienia swetrów 

90. Frajnd B., Piotrkowska 114, meble 
91. Frajlich B., Piotrkowska 101, maszy

na do pisania 

92. Gą iorkiewicz Z., Piotrkowska 104, 
kred en stołowy 

93. I faj man M., Magistracka 24, meble, 
maszyna do pisania 

94. Hopper J., Piotrkowska 85, meble 
95. Jakubowicz L, Piotrkowska 60, meble, 

ma zyna do zycia 

96. J o kowicz J., Sienkiewicza 9, meble 
97. ]oskowicz Ch. M., Gdańska 92, me

ble, wanna, piec 

9 . Janiak S., 6-go Sierpnia 12, meble 
99. ]esionowski J., Piotrkowska 117, 

kredens pokojowy 
100. Kalecki i S-ka, Kilińskiego 85, me

ble, maszyna do pisania 
10J. Kossakow ka St., Przejazd 30, meble, 

radjo, maszyna do szycia 
102. Kall.tn B., Magistracka 16, meble 
103. Krenicki D., Piłsudskiego 72, 2 szafy 

i kredens 

104. Kac N., Sienkiewicza 9, meble, 2 ma
szyny do SZyCIil 

105. Kabakow J., Piotrkowska 64, !Uf'ble 
106. Konarzewski H., Piotrkow ka 97, 

meble 
107. Lichienberg G., Piotrkowska 64, me

ble 

108. Lichtenberg i Wirgoner, Sienkiewi
cza 9, 2 biurka i kasa ogniotrwała 

109. Lohnert J., Sienkiewicza 9, 2 szafy 
sklepowe 

110. Maliniak G., Przejazd 30, meble, 
pianino 

111. Menkes Z., 
112. Owczyński 

meble 

arutowicza 35, meble 
., Piotrkowska 123, 

114. Rozes N., Piotrkowska 92, meble 
115. Skoneczny St., Magistracka 5, meble 
116. Szymanowicz P., Radwańska 7, me

ble 

117. Serwań ki F., Główna 50, meble, 
pianino 

118. idor J., Przędzalniana 10, PlebJc 
119. Stoll F., Radwań , ka 70, meble 
120. SlomiIlski S., PI. DąhrowskiC'go 3, 

meble 

121. kul ski P., Cegic1nim'Ol. 23. meble 
maszyna do szycia 

122. Sztern S., Kamienna 1, meble 
123. Strykowski L, Piotrkowska 35, ma

zyna do cięcia i pasowania papieru 

124. półka Lubel ka, Sienkiewicza 9, 
towar, wagi, maszyna 

125. ŚwiaHowski B., Sienkiewicza 9, kre
dens pokojowy 

226. Strykowski Sz., śródmiejska 58, me
ble 

127. Szeps D., Piotrkowska 109, meble 
128. Urbach Ch., Piotrkowska 64, mydło, 

cukier, herbata 
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129. Wintengrin Sz., 6-go Sierpnia 10, me- 1130. Wajtraub L, Kilińskiego 44, garde-
ble roba 

W DNIU 29 LIPCA 1932 ROKU, MIĘDZY GODZ. 9 RANO a 4 PO POŁUDNIU: 

Podatek od nieruchomości, placów budowlanych i umów: 

131. Lip zyc A., Radwańska 9, pianino, radjo i meble 

Opłaty na rzecz Funduszu Bezrobocia: 

132. Ettinger M., Radwańska 58, patefon, 2 fotele, biurko, radjo, pianino 

Opłaty na rzecz Państwowego Funduszu Drogowego: 

133. Doering E., Nawrot 38-a, auto marki Whippe Nr. 82712 

Zlecenia różne. 

134. Winkler A., apiórkowskiego 58, szafa-garderoba 

Opłata za prawo jazdy po mieście: 

135. Cymcrman O., Pabjanicka 66, tak-
sówka 

136. Chamski B., Poznańska 4, meble 
137. Kęszycki M., Lokatorska 18, meble 
138. Michel H., Sienkiewicza 100, kasa 

ogniotrwała 

139. Mliller J., Senatorska 27, maszyna 
do pisania 

140. Nowicki B., Al. Kościuszki 41, 2 opo
ny samochodowe 

141. Wojciechowski W., Kilińskiego 172, 
2 biurka 

Podatek od zbytku mieszkaniowego: 

142. Walczak K., Wólczańska 247/49, kasa ogniotrwała 

Podatek od przedmiotów zbytku: 

143. Daube, Sp. Akc., W ólczańska 128, 
szafa, biurka i kasa ogniotrwała 

1144. Hofman K, Rokicińska 40, meble 

Podatek od lokali: 

245. Aronowicz D., Grabowa 8, meble 
146. Bławat Łódzki, Stanisława 2, 3 biur-

ka 
147. Bezbroda T. M., Główna 41, meble 
148. Birnbaum P., Główna 31, meble 
149. Bekerman Z., N.-Zarzewska 9, ma

szyna do dziurkowania, meble 
150. Chamski B., Poznańska 4, maszyna 

do szycia 
151. Dawidowicz P., N.-Zarzewska 7, me

ble 
152. B-cia Eckstein, Wólczańska 224, 2 

biurka i kasa ogniotrwała . 

Redaktor: Eugenjusz Ajnenk iel. 

153. Fast H., Abramowskiego 7, 20 bate-
ryj do radja 

154. Frydrych }., N.-Zarzewska 8, meble 
155. Hecht Z., N.-Zarzewska 9, meble 
156. Horn M., Rzgowska 15, meble 
157. Łapienis Wł., Główna 31, meble 
158. Pladek K, Główna 34, tokarnia 
159. Przednowek S., N.-Zarzewska 9, ma

szyna do szycia, meble 
160. Sztajnman }., N.-Zarzewska 8, me

ble 
161. Wajsberg N., N.-Zarzewska 6, meble 
162. Waleman J., N.-Zarzewska 5, meble 

Wyd. Zarządu m. Łodzi 
Drukarnia Państwowa w Lodz:i, Piotrkowska 85 514{32 
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